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Søta bror kjører turister i byen
- For meg er dett sesong-arbeid. Jeg 'erer Alesund om sommeren og Trysil om vinteren.

15.1 rode Kleiveland
ot I -1321, 28 1014 10.33

3ene s e. >a.Wahlberg fra Stockholm Han kjører en av de

store tunstbussene i Alesund

-V tar :oppene i tunss trankken, sier han og lujelper

cru setunste, inn sin rede shop on hop off» buss

Fra mai til september kjører han den doddbeltdekkede bussen

Alesund sorn 0510- selskapet HMK er ansvarlig for
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Når man er 50 år er det greet å gare noe annet og barna

hjemme er blett voksne, sier han.

Svenske
Puljer av turister kommer bortover kala I retning de hvete

svenske bussenefra busselskapet Sohlberg.

De har sjo slike busser i Alesund og det er utenlandske sjåfører

som sater bak rattet

Hvor skal dere>

skal bare opp på fjellstua, seer en av dem

Når sersper om de norske sjåførene er for dyre, sier en av de

utenlandske sjåførene at han synes han tjener ganske godt.

Folk fra turestskepet rEmpressrserger for at passasjerene går

enn I Sohlberg- bussene

En dame fra skipet vi snakker med, kjenner godt til de blå

bybussenelAJesund

Guider
De ønsker busser med 50 seter som har turestbuss- standard

og toalett. men de har også egne gueder Noen av dem som

forteller hva Alesund har å by på er etter det ve forstår

telreesende både fra USA og fra andre land i Europa.

- Det er mangel på folk som kan spansk og tysk, bler vi fortalt

Damen fra turestslopet seer at det hele er så enkelt som telbud

og etterspørsel

Regionderektør Sindre Hanken i Nettbuss seer at de fortsatt er

med, men at en av operatørene har valgt å bruke det svenske

busselskapet Sohlberg. Det er om lag halvparten av

verksomheten som er overfert til dem.

- Trolg på grunn av prsen, seer han.

Standard er entet problem.

Arthur Kordt i European Cruise Servece bekreher at de har

inngått avtale med Sohlberg via Coach Eiroker i Alesund.

- Forklaringen på dette er både presen og kvaliteten, seer Arthur

Kordt som beremmer Idar Hermod Mell for god innsats t

turistbransjen tel beste for hele destrastet.

0

Fire vørfaste på Jønshornet
Fire vaksne personer er verfaste på jønshornet i Ørsta

LESMER

Ellingsøy-tunnelen åpnet igjen
LES MER

Må vente på svar om barnehagedødsfall
Politiet venter på eksterne undersøkelser etter Adrian

Gjærde (4) omkom i Blindheirn barnehage LES MER

Busskonkurranse: Fredag morgen tok det svenske busselskape;

Sotlberg seg av den organser:e kiønngen av cruisetufister fra

SZC,”eska..3 De a av:die med en av opeFate,ene. F.Jr0Dear FOTO

FROCEKLEWELAND

rel ' Åpner kortreist kafd i
bven
Folk vil ha ærlig mat som mest

rr loka' og laget fra bunnen

tror trioen bak byens nyeste

spisested LES MER
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NJF støtter anmeldelsen av NSB
NSB er politianmeldt av Norsk Turbileierforbund. Arsaken er innleie av svenske busser til

å kalde passasjerer under togstans på Dovrebanen.
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Stopp sosial dumping i transportbransjen

o DRIVA
31.03.2014 Side 6

Norsk TransporInæring sliter med å konkurrere mot utenlandske transportfamaer
som utfører ulovlig kabotasjekjøring av gods i Norge.

3.1 kji

Det er ikke lenger bare innen godstransport, dette er noe som også i storre grad
gjør sitt inntog i turbilbransjen der det mangler et skikkelig regelverk.De store busselskapene
selger nå unna store de/er av sin turbIlpark da de tkke kan konkurrere mot utenlandske
selskaper som opererer med lønns og arbeidsvilkår langt under norske lariffestede
minstelønner. Dette medtører at ti!gjengedghelen overfor Sivilforsvaret og Forsvaret blir
redusert og vi får en svekket beredskap dersom storre ulykker eller naturkatastrofer skulle
oppstå. Per dag har NSB problemer med å skatfe bussmatertell ved togstans der en må sette
inn buss for tog grunnet mangel på tilgjengelig materiell.LOs Fylkeskonferanse i Møre og
Romsdal krever at LO og Regjeringen tar dette pa alvor og finner hasninger som sørger for at
vi har muligheter for å beholde en bussbransje som har evne til å stille med materiell når
samfunnet har behov for det. LOs Fylkeskonferanse More og Romsdal krever at det kommer
på plass et lovverk som sikrer Norsk godstransport og busstransport levedyktige vilkår. LOs
Fylkeskonferanse i Møre og Romsdal mener et godt regelverk vil bidra tI; å hIndre sosial
dumping innen transportsektoren og krever at arbeidet med dette intensiveres. Vedtatt pa LOs
Fylkeskonferanse i More og Romsdal

Driva

1 4‘. I 30.07 2011 094X1
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Bergkvarabuss snålade in på skadestånd till lettiska

chauffbrer

Bergkvarabuss skulle betala sammanlagt 60 000 kronor till de tre chauttörer som företaget hade
hyrt in från det lettiska bemanningsfdretaget Sia Billig Arbetskraft. Det blev resultatet efter
fdrhandling med Kommunal. Men Bergkvarabuss försdkte snåla in på skadeståndet till de lettiska
chauffdrerna. Dessutom anklagas Bergkvarabuss fdr att ha kört illegalt i Norge.

Valentina heter en av de lettiska chauffåremas fruar. Hon och jag har hållit kontakt sedan håsten 2012 då vi
tråffades i Riga. I maj förra aret publicerade Stoppafusket en artikel om fåretaget Billig Arbetskrall som
hennes man var anstålld vid och om Bergkvarabuss som hyrt in chauffbrerna (dicka har för att läsa hela
artikeln). Jag intervjuade Valentina med filmkamera. En film som SVT Smålandsnytt fick. Snart syntes
Valenfina överalit i Sverige och nyheten om att Bergkvarabuss hade anvånt chauffårer som tjånade i det
nårmaste slaylån spred sig åver landel och åven utomlands.

Skadestånd
Enligt anstållningskontraktet skulle de letliska chauflårerna tjåna 29,50 kronor i timmen plus fa ett skattefritt
traktamente (faststållt av lettiska staten) på ungefår 365 kronor per dag. Men chauffårerna blev blåsta av
sin arbetsgivare Billig Arbetskraft. Två månader av den tid chauffårerna jobbade fick de inte en enda krona i
lån eller i traktamente. Lettiska Yrkesinspektionen blev inkopplad på fallet. Men Billig Arbetskrafts ågare
hade tämt bolaget pa pengar och skrivit bver fåretaget på en malvakt. Arendet kom till fackfårbundet
Kommunals kånnedom efter Stoppafuskets avslöjanden. Kommunal kallade Bergkvarabuss till förhandling
eftersom företaget hade anlitat det lettiska bemanningsfåretaget utan att förhandla enligt MBL,
Medbeståmmandelagen. Resultatet av fdrhandlingen blev att Kommunal skulle få ett skadestand pa 60 000
kronor. Kommunal ville dock att pengarna skulle gå till de tre lettiska chaufförerna. Förhandlingen hålls 22
oktober 2013.

14000 kronor
Det hår kände jag inte till når Valenfina kontaktade mig via e-post i början av februari i år. Alltså flera
månader efter det att beslutet tagits att Bergkvarabuss skulle betala 60 000 kronor i skadestånd. Hon ville
att jag skulle ta del av vad Bergkvarabuss skrivit till hennes man. "Hej! Vi har fårstatt att du inte fått korrekt

lön från Billig Arbetskraft. Vi skulle vilja råtta fill detta, men vi har inte fått tillracklig information i vår

utredning får att gåra det komplett. Vi har bestämt att betala en schablon på 14 000 kronor till dig (gällande

matpengar). Vi behöver dina bankuppgifter får att fåra Över dessa pengar. Kan du skicka dem till migT*

Frågor
Jag bad Valentina skicka åver några frågor till Bergkvarabuss. Skulle chauffårerna dela på 14 000 kronor?
Hur hade man råkriat ut 14000 kronor och skulle det betalas skatt pa pengarna. Svaret från Bergkvarabuss
läd: "Hej! Vi har betalat alla fakturor till Billig arbetskraft men vi vill hjalpa er fitegrann åndå. Vi har försökt att

få fram information om er betalning och era turer men har inte lyckats att få all informafion. Därför har vi

beståmt att betala 14 000 till var och en av er. Vi kommer betala summan er för matutgifter och det

kommer inte vara några skatter."—

Kommunal
Jag tog vid det hår tillfållet ocksa kontakt med Kommunal och fick da reda pa att förhandling hade hallits

med Bergkvarabuss och att summan som gållde var 20 000 kronor får varje chauffår. Kommunal kunde inte
krava ut de lettiska chauffårernas råttmåtiga svenska låner då chauffårerna inte var medlemmar i facket.
Får sa år det i Sverige. Facken kan inte dra fall till Arbetsdomstolen får icke-medlemmar. Kommunal blev
inte sa lite förvanade når jag beråttade att Bergkvarabuss -erbgicl" de lettiska chauffårerna matpengar pa 14

1 u 3 05.082014 16:18
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000 kronor. Kommunal tog kontakt med Bergkvarabuss och påtalade detta. 20 000 kronor ska det vara till
varje chauffär.

14000 kronor åndå
Som livet år ibland. Allt annat hånder så jag hann aldrig kontakta Valentina om att det vat 20 000 som
skulle komma på kontot. Men Dygt tre veckor senare, 28 februari, skriver Valentina till mig att hennes man
fått 14 000 kronor på kontot. "Det är lite, men endå något", skriver hon. Det var dags att ringa 141Valentina i
Lettland och beråtta. Hennes karaktaristiska ddmjuka rdst låter alltid lika glad når jag ringer.

Hi Anna-Lena, how are you? Nice to hear from youl
Når jag beråttar att pengarna de skulle få var skankta av Kommunal och att Bergkvarabuss tydligen sialy
sånkt summan på skadeståndspengarna.
- Jaha! Det hår år enkel matematik. 60 000 ska delas på tre chauffdrer. Det blir 20 000 kronor. Det trevisar
bara att Bergkvaratuss, som sager sig vara seriest, år likadan rufflare som Billig Arbetskraft, såger hon och
skrattar med lite cynisk touch.
For om Valentina både år en vacker och sofistikerad kvinna, långt ifrån sinnebilden av en person som kan
riva av bitande uttalande, så år det hår en kvinna med självrespekt och integalet. Mål mun har hon och
letterna, sager hon, år inte dumma i huvudet.

You know, we do not Rvein a box1 Vi förstar vad Bergkvarabuss har gjort. De fårsöker spara pengar. De
försöker spela ett spel.

Fdrutom det, år ni glada bver pengarna eller hur kånner ni er?

Det år självklart mer ån ingenting. Och vi år tacksamma Over Kommunals beslut att vi skulle få pengarna.
Men resultatet år alt chauffdrerna tjanat mindre ån hålften an vad de hade rått till eriligt det lettiska
anstållningskontraktet. Och samtidgt ska EU-medborgare ha ratt tillåtminstone minimildnen i det land de
arbetar. Det finns tydligen inga instrument i ert land som går det mejligt att fälja den lagen. Så resultatet år
att i Sverige kan man tjåna noll krona och vår Yrkesinspektion kan inte gåra något åt del. Och inte heller
facket i Sverige.

Har betalt
Gdran Mellstrorn som år vd vid Bergkvarabuss menar att foretaget fdrst betalat 14 000 kronor och efter
slutgiltigt stållningstagande av Kommunal betalade Bergkvarabuss omgående ul 6000 kronor liii varje
chaufför (klicka har fer att se Göran Mellstroms fullstandiga kommentarer). Men i sarntal idag (10 mars
2014) har inte Valenfinas man fått några pengar på kontot. Det har da gått 139 dagar sedan
förhandlingarna med Kommunal. 139 dagar!

Bergkvarabuss kårde illegalt
1Norge finns det ytteDgare en person som öser gaRaover Bergkvarabuss. Del ar
Jon H Stordrange. Han år vd fdr NHO transport som år en arbetsgivare- och
branschorganisation for norska transportföretag. Fdreningens medlemmar år
bussföretag, sparvagns- och godsforetag. Vi traffas dver en lunch (smorgåsar - det
år ju Norge) h6sten 2013. En man som representerar en organisafion som vill ha
ordning och reda på arbetsmarknaden - for de seriosa fdretagens skult.

Når Bergkvarabuss anvånde chauffdrer från Billig Arbetskraft korde de fasta
transporter i Nordkap. Del innebår att de körde illegatt Norge. Det finns så kallade
cabotageregler men de gåller inte fasta transporler, såger Jon H Stordrange.

Vad ska ni gora mot detta? Dra dem infdr ratta för brott mot cabotagereglerna?

Det hade vi gjort orn det inte var så att Bergkvarabuss fårlorade mestadels av körningen i Nordkap, så de
kör inte långre dår i samrna omfattning. Idag kdr de i Vast Norge, tillfålliga lurer, sightseeing turer. Men vi
menar att Betgkvatabuss har så pass ornfattande verksamhet i vårt land att de borde registrera sig hår och
följa de norska reglerna.

Tillbaka till de lettiska chauffdrerna, borde de egentligen inte ha norsk lôn då det var i Norge de

2 zo. 3 05.082014 16:18
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jobbade?
- Jo, de skulle haft minst vår lågsta lon pa ungefår 25 000 norska kronor i manaden då Billig Arbetskraft
inte hade någon verksamhet i Lettland och dårlor inte kunde håvda att arbetarna var utsånda. Det
färtårligt att letterna farit så illa i vart land.

Lika konkurrensvillkor
Just nu sitter en arbetsgrupp i Norge, tillsall av Transporldepartementet och dår NHO Transport ingår. I
gruppen ska man komma fram till hur att 6ka kontrollen av utlåndska transportföretag for att konkurrensen
ska vara på lika villkor. Idag Mom persontransporter år det lagligt att k6ra tillfålligt cabotage i ett annat EES-
eller EU-land, men tillfälligt år inte konkretiserat i form av antal dagar eller uppdrag inom godstransporter.

Det som diskuteras år bland annat hur tillfålligt ska konkretiseras och om det ska bli kånnbara boter.

Europeiska regler
Goran Mellstrom, vd vid Bergkvarabuss, menar att uppdragen f6retaget g6r i Norge år inte att ses som fast
trafik.
- NHO Norge har inte kontaktat oss eller meddelat några synpunkter.Uppdragen i Norge år att betrakta
som cabotage-trafik enligt de gemensamma europeiska reglerna - precis som de baltiska bussbolagen
aberopar vid sina omfattande uppdrag i Skandinavien.
(Klicka och lås Göran Mellstrorns fullständiga kommentarer)

En liten extra forklaring när det gåller Norge. Trots att nournånnen rostade nej till EU har man idag

Overenskommelser som innebår att arbetskraften i Europa åven kan röra sig fritt Norge. Och att EU-regler

ska gålla så långe Norge år en de/av EES - europeiskt ekonomiskt samarbetsområde.

Anna-Lena Norberg

Uppdatering: Två dagar efter atl denna artikel publicerats fick de lettiska chaufforerna de resterancle
pengarna.

*Den engelska originaltexten löd: "Hello! We understand that you have not received proper wages from

Billig Arbetskraft. We would like to make this right, but we do not have full information for our investigation

to make it complete. We have decided to pay flat at about 14000 SEK to you. (regarding food expenses

)We need your bank details to transfer this money, can you send them to me?"

Den engelska originaltexten lod: "Hello! We ve paid all invoices to Billig Arbetskraft, but we would like to

help you a bit anyway. We Ye tried to gather information about your payment and the tours but haven

succeed to get all information. because of that we have decided to pay 14000 SEK to each of you. We will

pay the amount to you for food expanses and it will be no taxes."
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Norske busser utkonkurreres av
billigsjåfører
Utenlandske sà fører meM dårlige lonns - og arbeidsvilkår kjører stadig flere turister.

Norske selskaper kvitter seg med turbussene.
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aaluell i Nenbuts

alhar losninger de• slatmene gar eter t il akjore vanage reler sar rel

annster heetes pe fliplassene ou net samme gjeller passaSlerer Pa

arrisseskip ange kysten som sral i land for a besoke att'aragmer.

Uledieneler nar arsternel fiere taIesmr a. elerag se Irs

atbekInForhgle i tulegg kl eksernpler med:Ja aroner smen

Den Ssenske ner, siden vSloppa Fusket, enslade et el svensk SelskUp

leide inn steterer tra Latala gjennorr et hemanningsesta De matte noMe

30 Shoner telen og etter nesten tre maneder i Norge tIrk de ikke

engang lonna Sthetatt Sngen Intrer na i del srensae reltsapparaler

Ingen krav

For lurbusser er smieiedidiga Ikke p eMsed

novembei 2011 la SarnferdealsoeperteMenast itam eJ torMag tii ny e

reglersom ble sendl na horing De Sanlle tre i kratt I aPPI aret etter

nien bie slOpret Eit av de pranlagle srkermSlene mar en grense pg 30

ager

Eranes Mermaningsergan ESA rer salt spersmal om reatene natn

nakiarer mor •enge utenlandske basSelskaP ear rett ti! a unete oPprang
Norge For a sikre forsteggbate Itorhold tor weringsliset tt I jeg uteggate

inntaang av rIght regehgerk si hendlingslornrnet er avParl Med ESA sa

damarenee statsr gd Magnhild Mellvelt Kleppg I februer 2012

Na jOhbesPelmed a lanfore Ottagatoriak bompengebrikke fra nests ar.

UoversartIm

I dag er det ingen sont har oversikt oter hvot Mange tremandsse
1111hlu{ier sorn kjører i Nerge Der anneg heller ingen dokOmentasiOn pn

tO "ns og erbeidstOrroasene

Daninark csi rassland er tolant landene hvor Utemandere busser nia

betale en kilemete,aagitt pa Tenseonernarge3 Mankrike har isnralt

kkire regrer fur hvor lenge tuilaussene kan være i landel

Habataste Sn gera need a la knekken Da hele bransjen Norske

r'rb'sssiska‘e e etare matorene ntl sronerltimen sier Kai

1<nStattetSen

• Les Ogsa tSys Ingånn pørstad ) Stetter tiltak rnal sosial

dumPIng

I a‘ I 30 07,2014 12:47
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- Norsk turhilmering kan hli utradert, sier LO-topp.

Kjørte buss til Nordkapp for 27
kroner timen

re lalsiske liussjaforer I,Ie lonnet med 27 kroner timen for j kjore turister fra

llonningssng til Nurdkapp i fjor sommer.

I ta -aattl-crla klettac 1,,1"del   cm.kc Ti VG folger

111

I htt hat a  tatut i sammal
fl

Masjortert i lItioningt“ag

tk..al ait ak-ant iNar-k

II trh.111Lr11,11,1111d N1,1,21‘ kLIt trapal ita 11, h

haata itorana taatt E.L,I9lCIl I Hanittritata.... h ttalm an i iptit  ...1.111111. lei

arfthe tacultall.ka tLIF Itergl.,  alabutas tat lia  rat t II

lar du tips eller intipiII fil denm saken?

- Not: fl del erste i har ært burti

I rtatt-artlint: itt :ttr tlatharart-pttrt Ittitta- tl,

•2s.ir.2n14



Kjørte huss til Nurdkapp for 27 kroner, timen - Lønnsoppgjøret - 32(1 htlp2/www.vg.nolnyheler/innenriks/luennsoppg tiere t/kj oerte-huss-ti...

lonen turhilkjoring (utenlandske transportører sont kjører innenland(de transportoppdrag i

Norge) Utenlandske turhilselskaper kan opepre frin i Norge innenfor en lidsramme på ett ar.

- Elissorien med de Imy(sku sjalavvene, er noe ar det verste vi bar vært horti nar det gjelder sosial

dumping innen transportnæringen i Norge. De. horer ingen steds hjemme la Natmer johbe fer

roindre enn ca HaPudel as, Hp3322 els norak Dette er rene stinelannmger som relvsagt

ingen norske husselskaper k3n kankurreir med. Umnlandske turhilselskaper har Lattover nesten

alt n kkuring a; esuisedmimr Nmpe. rarr forhundsMder Roger Hansen i La3 Norsk

Transportarheidurforhund til Hrhundets eget Intsted.

- Kan bli utradert

- Situasjonen i den norske turhilter ngen er i ferd med a bli så kr tisk at den kan bli utradert

løpet av de mermeste argne HCr er det behov r(r kraftlidle tiltak både på kort og lang sikt. /)et

s3al nalages et eget handlingsprogram for transportnaeringa i forhindelse med regjeringas tredje

handlingsprogram mot sosial durnping. Et aktuult tiltak i denne sanunenhengen. kan mere

Mmengjore ta3i3astalen i turhilnæringen. Detty vil kunne sikre at utenland3ke turhilsgifdrer som

er stasjonert Norge. har norske lonn3- og arbe dsvilkår, Sier Hansen.

Vurderer sak

Fagforhundet Kommune Sker,k som h r ardP led Bergkvamhus opPrd

denne saken

Forhundssekretær Susanne Gallhagen i Kommum er til Transportarbelder. no at d

gå th sak mot Bergkvaurdnuss p3 vegne av de lapiske sidfdrene for at de skal fa etterh lilør

henhold til den svenske tarriffavtalen.

Kornmunal mener og3å at Berzkvarahuss har brutt tarilfavtaleu gjennom engasjere utenlandske

Hafarer uten at dette er drefreet mcd Yagtrrermarn

Ilvitende

- Vi hetalte 205.10 Moner timen til Bi LIg arhet skraftm leide ut si tørene r

Hergldruahusspiel (3oran Mellsuom til av

- fikk sidDreue k•dja grem Jmeer m•ur

- Ja. det gjør meg hedrpvet å hore. sier MellstrOm.

Det fremholder at den Hrste månedslonnen kom runktlig til Haforene dl Billig arbetskraft. Siden

ble des Hrpp og slaforene har ikke mottan lønn siden.OS!ledelsen i selskapet er tordultet.

Under jorden

Den latyiske Yrkesinspektionen har hotelagt Bil lig Arhetskraft og krevd at de skal betale det de

skylder Haførene. Inen ledelsen er lordultet og selskapet er tomt for penger.

- Vi har egen2ig ikke amsar lor at de ikke har firt pengene sine. men si skal vurdere d

Gdran Mellstrbm. rom leide inn innleiehyrdet

-Jeg vet ikke om jeg skal le eller grate når direktaren for Bergksarahuss sier at han ikke

noe. At sjefen for et husselskap ikke vel noentiflg pm lann3- sig arbejdmilravunr srl rgne 3jalreer.

er rett og slott skandalost, der Roger Hansen

Klare til å aksjoilere

Lreda3 al auguH SHr det aksjon mot kabotasje og somal damping i regi av

Transportarheiderforhundet Og Norges La3tehileierforhund i Haugesund. men flere rikspolitikere

tihrede

- Kahcita.sjekjøri 131er 1norsk ttvalisyiffludring

2 av 3 28 07.2014 14.07



Kjørte huss i Norrikapp tur 27 kntnet men - Lonnsopp2ittr 'G hup ://w v J10/nyhe ter/ inne nri ks/ Inc nm;oppgjocre ne rte -buss -I

tranapartselskauer har ingen mulighed til kunere med utenlandske sclakaugr som hetakr

stalatrene sine ned mot 30 kroner thnen. Norsko trananortkjouere ser ikke ut til å ha noen latagret

ma( i ktone tranapolattenester aum er throutttinig .t.t.;=un •.1.1)1snsiaJ duruping. Mange av de

tgstulandake laatehilene har ogad ddrlig toknisk standard som er en rarg thr alle veglatrende

Norge. Deng ruùiai reagere sior Julan rgrje tshhtlskog Norsk Transnortarheaterforhund.

3 as 3 28.07.21111 14:07



Bussjarlir i Norue tikk 2+ kroner timen - IV2.no Side I 5

\ heter

Bussjåfor i Norge fikk 23 kroner timen
Tmluussbr ,msjPrI sosial dummml ryter uteMandsk konkuir nnsc skal utslette tjranseri

As

BeritZen
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Bussjåfor i Norue fikk 23 kroner timen - TV2.no Side 2 av 5

Nyheter suno
Av Asle Bentzen

Turbusser som frakter tunster mettom tunstmal og oyernattingssteder er et

vanbg syn norske byer om sommeren I stadig flere stiler det utentandske

sjafører bak rattet

Lave priser og maks profitt

Men konkurransen fra uttandet et mer enn bare fn flyt av transporttienester.

Sjaførnæringen og lagforbundet slar alarm om det de kaller sosLat durnping.

manglende sskkerhet og sjafører som ikke følger norske regler for sikkerhet.

Resultatet er at norsk turbussnæring dør ut, f rykter aktørene i bransjen.

- Utentandske selskaper far dnve etter andre vilkår enn norske De betater

sjåførene mindre, og kan ta nondre betalt Turoperatørene ønsker mest mubg

profitt. og leter inn de bahoste busselskapene. sier Ota Halvorsen, som eter

busselskapet HMK. til TV2.no.

Dropper bompenger og dleselavgitt

Han per videre at utentandske selskaper kan droppe bompenger. med minimat

risiko for a bli tatt.

Og de kan fylle avgiftsfn diesel. Blir de tatt får de en bot ja kanskje 5000

kroner. Boten blir beregnet ut ifra hvor tenge de har vært i landet En norsk

buss far dertmot en bot beregnet ut fra hvor lenge blIen har vært registrert

Norge, sier Hatvorsen.

I lastebilnæringen er det strenge regter for säkalt kabotasje. Det betyr at

utenlandske Oiter ikke har lov til a komme til Norge for å ta transportoppdrag

De har kun lov tit a kjøre varer inn i landet, og ta blfetclige oppdrag her en

begrenset periode - men deretter ma bilen også ut av Landet.

23 kroner timen for kjering i Norge

Stike regler hnnes ikke i turbussnæringen. Dermed kan utentandske selskaper

sende sine busser til Norge. hvor de kan kjøre utenlandske tunster tit langt

lavere priser enn de norske selskapene. Transportarbeiderforbundet har

avdekket at en sjåfør sem jobbet i Finnmark tjente 23 kroner timen

- Det var en svensk mann som var ansatt av en underleverandør som

Bergkvarabuss hadde leid inn. Vi kontaktet Svensk transportarbeiderforbund.

som tar saken videre. Selskapet har tariffavtale, ser teder Roger Hansen i

Norsk Transportarbeiderforbund.

- Lurt av bemanningssetskap

Admmistrerende direktør Goran Menstrom skriver en e-post til TV2.no at han

kienner saken. Han opplyser at det dreole seg om flere sjafører .

- De var riktignok ikke ansatt av Bergkvarabuss Sjaførene det gjelder var

ansatt av et bemanningsselskap som vi hadde betalt etter avtale. men som

turte bade oss og sjaførene. Vi Lobber med å utbetale Lønnen sjaførene skal ha,

skriver Medström.

Han sier lønnsmvaet viste seg a ikke være fullt sa lavt for tre latviske sjafører.

og at selskapet hans samarberder med det latviske arbeldshlsynet for at

sLåtørene skal fa utbetatt lønnen de har krav på

http://wwwtv2.no/a14102737 05.08.2014



Bussjåfor i Norge fikk 23 kroner timen - TV2.no Side 3 av 5

- Herpkaarahuss retion sen etter den s.eflske ataIen for hattsweringeu. Dette gjelder

ograd tirtNehfertlands Injorfig i Norge er krevende og atekres a erfarne
stuu

ren suntvantigsts har nadd oa erste Ionnsnia11 Den er 145-1411 Denske krouer

per tnne. ver Mellstrem

NIaPfiene mot V2fito har kaaktset med kjenner lit ai utleadinger tietier ned i•

krener firnen Det Welder for det mene osteuropeere. men outal scnske eorer skal

arere nodt til a ta til takke med anuepetager nar allernatiket er arhei tedighet

htenalandn

;2 000 pna maaeL

I nergen og Ordo stai ulenlandske hower stilt opp aed hokaller oe tririsiritat

osteuropeiske naforene anakker hegrenset enaelak ou er oanskeltu t1ii tale.

Dafor fra litatten kunne forielle at han nener 1500 euro per nDned.

.1eg tetfifisa haa Itmeheialingen hlir Manedaloonen er der namme. mens timetallet

atifitfit; tifit hfin

- 1Noree er det en avert itor fonn men sammealrerre1 med andui hie 11111,C

Litatton er del en vanng Dno. ster sjetøren.

I 500 CUR) er 12 000 norske kroner on ikke engana halapanen aa en norsk Daforlonil

nka; Olataposson J Itralt; ner det er arenha at osteuropeerne nener nuadre og at de

johher Nært 1ange dager Dorske atalbrer oppPser at enkehe nener ned i 700 emst

per Daned. randt Maat kroner ou at arberdsmenaden er Skir opp iii 230 umer pnr

maned

teartaponosbetdenkrhundetr Sokial domping

I onnskoatnadene er sUlDe aurnmenlianet med norake de gir

konkurranaelartriart Oppla aninge it ger Ilannen i

lagtbrennuen

lielhetamotrykket er at de liggerunder norske lerhold Det er sosial dumpOra

- det er der ingen vil unn Sler Hanaren

- Argumernet ta wange er at de ttener Ifingt mer pà dette cfn hjemlander se

da har de det bare bra Men i Norge skat de ha norske talkar, ellers gar det ut

over esee k orsafinpelo tassnor sk transportbranne De utentanfiske bedr dtene

bdrar ikke tit det nor ske sannunn, utover nt de tar oe seg en transportiobb tor

en t,j roper a tør soin rot ba maks profet

ear c J tips Irlccone sakent Send e onst tit reporten Aste entzenettave

Italserian as norske torhuaser

Ola Halaorsen i I IMA ster selskapol hans sjelden tar turer Der tlere dager. new Pta

ptt grunn aR konkdrrous;n fra uflandat I Innse,i i transparmutheuledkrhandel aaa

tlfitun a turbusser er drastikk reduSen de siste dreTIC

-Pa N ar er antall hasser halvert. Det gander tie norake selnkapwe sorn Itar dreact ;

a som har statt for den kaaltieten vi kjenner. sier I lansen.

I IaMopen i FIMK og fiere andre satforer 11V2 no hat asert t koatakt med Der norske

turhosaer p langturer Dan .11 v aue Inatfine

- Vi kan risikere at alle langturer hbr med en hak ratt

han

nfip://www.tv2.no/a/4102737 05.08.2014
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\ 110: Ser ikke prohlemet. oi1 msker imien endrim.: - Side I a 3

heter

fl

ut

NHO:- Ser ikke problemet, og ønsker
ingen endring
Norske tL.ruLJssJafoer sHr a.arrn cm -,osrat dumping ug usunn korrkurr3rlse tra ut.endinge• Mer- MO rer,eti. \irt

ikke endie pa reglene for utLendinget som kjører i Norge

Sentzen
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NHO: —Ser ikke problemet. og onsker ingen endring - TV2.no Side 2 av 3

Nyheter strno
Av Aste Bentzen

TV2.no har fortalt om norske busstafører som er frustrerte over inntoget av

utentandske bussjafører Norge . Norske selskaper far sterk konkurranse fra

utenlandske selskaper. som Sender busser til Norge for a ta oppdrag her

lkiser ut norske bedriner

I nersontranspon gjelder ikke samme regler som i varetransport. der utertlimdske

biler har ssien strenee hegrensninger på transponoppdrag innad i Noree Denned

kan busselskaper fra utlandet operere figt i Norge Med las e lonninger kan de tilby

transpongenester til langt lavere priser enn det norske selskaper er i stand til

Les også Busgaitir Norge fikk 23 kroner timen

tninforell0 ner det er remelosnapingen som er med 02 le2201"10 reite for sosial

dumping. som igjen skaper en usunn konkurranse for norske selskaper. Men

reiselivet onsker ikke ä endre på reglene, netlopp av konkurransehensyn.

NHO ønsker ingen endnng Det fungerer sUk det er i dag Vi ser ikke

problemene og vi er redde for at turbusstrafikken fra uttandet skat forsvinne,

sier Jostem Hansen. fungrende administrerende direktør i NI10 reiseliv tit

TV2.no.

Men dette gjelder uttendinger som tar oppdrag innenfor Norges grense kke

tunstbusser som kommer utenfra med tunster inn i landek›

Ja. men s i frt kter at beerensninger kan ge ut over liurbusstralikken Det er det sare

medlemmer i distriktene frskter Det er derfor de er imot detle og si taler sare

medlemmers sak. sier Hansen.

Strandet etter Ell-ner

Det var Mmendinger fra Elt som var årsaken fif at det strandet i 2012_ da dasairende

samfingselsmintitter Magnhild Meltsen Kleppa ar i ferd med a innfore

Itegrensninger pa hvor lenge ulenlandske husselskaper likk operere i Norge

Regjeringen foreslo noen me reglen men det strandet pa El '-reglementet. Norge

har sel en astale med Et I som ikke har noen beerensnineer. sier Ilansen

Saken ligger gl tiehandling i Samferdselsdepartmenter sier han

- Andre land har særregler

Nlen Ola Ilaborsen_ som cier transportselskapet IIMK ktoper ikke arguniemet om

al EF ikke tillater særregler for transpon i de enkelte land

Norske myndigheter skylder på F sier Norge ikke kan ha særreeler Men

andre land har regler Nar i kjører til Spania må si ut a landet med en gang_ sier

Ilaborsen til 1-N2no

Betalingen til sjaforer ansatt r Norge er Ihstsatt m lovserk oe lariffavtaler. Men

undersokelser som 1 V2 no har gjort mslorer at husselskaper blir nodt til lonne

staftwene for ftent timer per dag Dennedtotther de forbart ti td ellese umer per

dag. men far lam hetalt for ane tunek

Jostein Hansen i NHO reiseln understreker at orgmisasjohien ikke er tilheneer at

sosial dumping nar han far hore om sjaforer som tobber i Norge for 30 kroner umen

Nel det er ikke aLseptabelt Det hores uaksemahelt last ut sier I lansen

Fransk og norsk system fikk nei fra FLI

tenlandske transponorer kan drise innentands turbusstransport i Noree pa

smidlenidig basise, men det er ikke definen hla som er midlemdie Stabsekretær

Lars Erik Itartnes i Samferdselsdepartementel ber regjeringen 001101seg pa et fransk

syslem. da den 2011 foreslo en hiterensning pa 30 dagers sirksomhet i strekk.

asgrenset til I alt 45 dager il met as ett kalenderar

http://www.tv2.no/a/4103359 05.08.2014
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EstiskeVirgogjørbussbransjenfortvilet
Den estiske bussjåføren Virgo Janno elsker Norge. Det gjør den norske bussbransjen

fortvilet.

store li l I.me- Vngo Janna entue astrek

geest ake bhs gferen har hver samorm de este arene kjørtlunster

ore e: ese-1e '11a-1de —ange DergeMeCheae-e Dre geger rrs'e-

-anrm m-esrme hester

V. åj"^lig raise utavNorgsunnirar hanlbliomfattst ar dinuklar.

kabotuje-lemn

LESOGSA Kormrshe Porrfint mther ,(1(11,iatt nibse

Sover på hateller

HVA RETYR KABOTASJE?

""IWr'er hrr's r" Branajm m•nor kankunana« er Llordmodlta

knokkonpå halon  ringin.

n't mle

s-ssFåfore-e sme are-aesmgm eg sn ser

• leg haver ainnlarg noteller ng spmer sarnmen

meelhnstem s ehlarme

LES OGSI 5.5 emska-mrs-mml mre

Estisklønn

Destor• lønnrtoreNolle.i Ef05-områldot•r agså et heflig eamtaleffirnn•

i busabnnsjen. i og medat busSilhnne kan kwnrinfra alla E0S-land

G re-noms- g mireaffne Est; anr» 1D12 på emn Sers

Det smer onst rent geillenner Merste ønner se pa1n0 ehro nehtan
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Estislve Virgo ajor hugabrangjen fonvilel - Nxringsli. - E24 hop://e24.no/nacringsliv/estiske-virgo-gjoer-husshransjen-fort iled...

2300 kroner.

- Plenk• b~terharing•—lønn am— leeta•nlamn

rafsae ausabl-anajens irustraljon har han merket wart. lite

rilog alkomm•fl i Norp. og stontives her.sim-han.

Les opt

• R&f må kvitt. anmadfler• av turbumn•sin•

Fle-unn hver IsrSjelast•bil•••rtmlandsk

max)retEnniCi u•SIIEU•ALIONEN FkraHE-1-~ uOmot. PåleSSFRA ÛA

Nyhn•sjeler Andreas Foss, Tel •4712S6 41725 [24 w.oirdria•av E24Dinspenger AS Akerssilla 55. 01110

17 2414 $3 99 0214 M i,m.dd ef OpphaVvettlig belkyret.

av 2 28.07.2014 14:25



I\LtI1UtdslC. Polinet ytter N,u E2-1 Iiitp fic24 num uft.11  Jkal 1,1c pohne .1.

13NSI(ER ENDRING G Aro e I wskalleg itil yenktre) og Audur Storvik konmglierer Jug Moorgn ch

- Hele kontrollen er illusorisk
De utenlandske bussene kan med loven i hånd utkonkurrere bussnæringen i Norge.
E24 ble med politiet på kabotasjekontroa.
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Efes umeadre smer I baksetet på den parkerte poksbren og studarer

mn Moonen oen redemasdase orkarlfsree som • derte eyeal cc

surra rm Stranne og rderregnede Stonne ti eewd.er

woun you fke a erp of coffees

Moonens nederlandskrengelskeaksent hrelpes

HVA BETYR KKBOTASha kke e der åperroamforkeDece amer a nevåer

mrsontrassmonabmasetd all på

Nmthann you I eavetobacco you know.

parerer Storvrk og Moonen gårtdbake trl den

rossmk-registrente busser

UESOGS1Nettboss rfiteemndskonkorronree

l'ne"""'b"fsb'an""

Eletjerillerskallen harsaornlaret områder hl fots

men sAr seg nå ned førarsetet ked kren av

S'om Lef

Elle dr ioder va're du ogsa enerå sfier ban
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ki tiD g ad vakra svarer Stervk
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0 et umulige micaorticlitheårepat
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reet g

ut •r nonalglavforutonlandsla• bussjifreal dpiv. Mabotaz/a så långa
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kernmer til rantranaportYabotai^mm ikhwal

parsontransportkabataaja

1£24Bearrfit kan du sjek ke nvordon eatgår meddrtt rokare busserskop

Norske myneighaterhartrhgere lorsøkt å age krarere regir ror

arsonramsnovsabotasm Rearene olestopoetav I MAs

rrevårs ngsoman ESA

Del vr ker JO kke som der er veldrg lear å horunallem kebor esres

Godstransport srever myerobb å kontrodere men dererdetro hvertrad

utarlandlia tvelavasene ikk.• awhaldee

gjaldende kjøre.as hvilatidsbetarnmalaar, albusajåførent måsave i
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Valif
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Rolfmåkvitte segmedflere turbusser
Færre turbusser svekker Norges beredskap, advarer bransjen.

RueI le sta Se—HORseadskanot AskeladdenReHer d han fur1Sårsoer

as,e s rsle setersCheurolet san siden deå åå g ancrolesåre
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best tnergsansvar

•

me ner p ro blemstil IIngen er int eressa et

F,eattt outeuer Hun etterlyeer samtidig a, bransten

katt eetterre slasser ntere dokunnotterer defaletskefortioldene

på reten Det of Nctig at har an  ••• kaFsesket i åffin

Aherede na kan du sornmerned nargie bunaktore.Euargframtw eti

neste ers kanclalater jobb hverdas de kjørt bla.nt annet det aller

ICI•nnewSuffill  dartalestoam Walnistovi hattlå J41~

but mod kl~? 7 gra alto• når beselnnejan adw

ess ner
hnnoianan ~—

SanVentseledepartementet ster de jevnlig Lobber

rne d å stre den norsketurbussbransfiens framtid

Oet er et krig peenaltsserensjenteekerfremhet Under askeskyin

vw aetvereg ba. en buasnarent sart kunne btrti Clet nerske Solk. Vr tl

ytteoa dissisere med btansten for å finneut twasornten ceves. ter

Sign0 Brattabe laandetata irSen,poirtisk rådgiver

Sarnferdseladepartementet.

Rol• Lie selger ikke alle bussene Siden 2004 har han drevel en

retesenatemet ereFtnterike.Hadeland og GaIderrneet Dennt

tieeeten eryttes torteallat rerselystne nordmenn

L evii også fra høsten av lere inntlere turialbusser ved beherv

-Jeg bruker 3.4 busser på Ilybussruten.Før kunne vi ha n oen bussar

lestra om vinterentordisommeren reddet økonernien.Nå rne antall

besser ease-es på vinterbehovet Det sjser atLeg vå avelernta medfiere

av euesene. s er Lt
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Nettbuss: Utonlandskonkumansen knekkir turbusabrensfen
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Advarer om bransjens død
Utenlandske turistbusser utkankurrerer norske busser. Bransjen er fortvilet over hvor
lite myndighetene gjør.

Ue urte trene sar ktenlandske rurbusselmaperlårtsynere org rör dan

norske suroneres Den norske hrarsjes er.fortviler

Kabtato er lercl ined ita knehten på hele branyen.Nonke

turbusnlikapEr k-xn iklus bet•M siftw~ tlam. titin

Isteftirsen

as e erter for frettooss Trakel Norges sterste mrtussarter

abutsge eret ord for den trensparten surs

HVA ER KABOTASJE' trtmes nar Detlandet t traesoonten er

De e.s.e rre trene ner s ttamoren roDerrer seg
mot sedonars sum rtrates,er

Marng transponerer u‘enlandske turbusst

Ske bare egne landstunstes men også tunster,

sa sou cg Asner ka se ar stcrternes

seg t 1A go d ta ^,4 eI .e,q
rer varer rrtertkasur ore I re rs

persostansportkanotame rra ELI og

ECS mer emmer

I 2003 hadd. Nettbau rundt 250turbusser For

tak tclan n, dal ntallt recluwit 100. I tt

dispenwer Nattat 811tutinst På tattrue

har dolttale antallt busa i stakapt økt

2000 til over 3.000.

ming•cii selp baststaPt srtt

Kostofferner fortellet at fere at turbusseoe

hans ni står st Ile rf idt i oet som trtligere var

heysesongen Samt dirs Iår hao eladigepost

nttarukotic aPPI~Drespon.1.-
fr enint• fIrmat 50111 frk. klam å driv•

lønneann i.npt Fer å få eppckag nu rnan
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ned på samme prisnivå eons devtenlandeke

Insuene.ogag.ndig--

keenr~nribsi~^—
Lietellenert

Det samme opplerer Helge grammt

drdtsejef yed Artunbeang, og Valdresn.rten

bilselskap

- JINg får stadig henvendelser In mindre

gyamme mager sitimayanen er ulyMdbas. For

ti år sigen hadd, han rundt 25 tuctuagar i Orift,

dag har han bare 5-6 turbussey likevel her Kan

ledig Impeeitet mIgt I det Som tidligere ver

SYY•sefigen-

Turgten. 1 plegle å hate på Gardermom

fraktes nl mer elley Mrylre umhirkenga av

utemlandske busan Det samme gjelder

crusegåttrafikken, de, stort sett evenske og

bakiske busser transpoderer cruisebåtturistene

lokalt lenga kyst-Nargt sier gvengne-

eseesk Fryken fotnonår skogindtestS mwtid

-Buasjåfarenemå gi pg MAY

SaIskapena felger arimidwilkårene til det landet buseene er regiegert

Dette bgrar sterkt til at de utenlandske turbuesene har et mye lavere

tostnadsnlyi.

nibesturhwIluttatikkaw~lalsketedsbr

Vi ner ildur ganstil å karkurreta med busser som legymseyfra Baltikum.

De kommerjo med sme egne arbeidgilkly ger Knarbakly daig

lader 1Unibuse tue

Nettbuss prøver ikk. å kogkurrem med utenlandshussane på pris

Vatar Ingen mgagget til å genkurem prisnnusig med de

tamlandsge selskapeng Det er neger kke enskeig dayi veie

ege nyge P"ger på det sier Kristollersery

NHOTranaport sier de daglig mottar epost fra oPp8Rte

byeselskaper som Ikke klaret 1 konkurrere på pris.

Mange nonke busgiferermå gå P1 NAY om son•Te"" forg'

get !kkafinnes opydrag ti dern. may Jon H.Siontange.

administmeende direkter iNHOTransport

-Ignr for IS kroner

Dan syenske nettsiden Stoppe Fusket skrev I mai om to

latvisbe buss/Ilatertom kyarte buts i Swgigt ler 2930 trenake

kroner per tm.t

møaiNr,edM IM l(risgansens Autongetnign& asr at

Ignesprgen for utenlandske busigineferligger på samme niyi iNorge

Mgansklmt med estlaluaphrtleingem I sernmay Han fertalt• at haa

kjerts for 3S kronet ltkuuea.eler øyen.

Flomen ay utenlandege busgiferergierOetvargkeligene å yære norsk

turguideAgge kider E14 harsnagget med.

Det mange dårlige gåneyer eorn ikke kan norsk. engelak eller tysk. sier

n turgulde til (24.

ANTALL RONKUILIER 1

BRANS1EN

2010 4

2011 8

nIs

•gyIII2013 5

Kdde dro rrrnly tun dr ew s 1,17/1.

DrITE El

LEDMITALENTENE:

Ledertalentene

For famta gang kårer E24 Iår

Norgss fremete letertalenter

negan 709

saWbeill Rief Ural og

In ekatem fel2un/ leterg atur

miggersam

Er 35 år eller Yngre Ifiedt 1978

allar senem)

j•bt'er.~.~Net
yermia.ltatanway

Immenalarevar ot/eller

ell umI ngsanyar

Fradarg okmber ble ynnyler

kårey og a. egnrsta olaasarmgans

pi leter

Sagege nå gan du laann• maa

nnagultd neam års kanddeler

gliarrmardu etSdantaleetaam

burge mr• nmel I kgrinpn? TFps

eat

Tipm ess—Senne ookanl

und tli jOUnnegItell

—fleda

I dagerdet ingen sam har oyemiktorer hyor

mange utenlandalm tyrbusser som befinnar seg i

Norge sornmerstyl.

Ordet miglerbefig ey ikke klanare definelit I

Det betr at deteropp til lymy emmItitnike hyor

lenge utenlandske busselskaper kan frakte

turister i Norge.

Detfinnes ingen dolognentgajon på lyva slegs

ferholl baggførent Itge, undeg annet afin det

zom har hommet fram i mediene.

Utykket solial durnping erflittig brukt i Mansjen

for å beskrge utyIklingen.

-Jeg har lett pristilbucl ta utenlandske

buzselskaper hvey Oet fremgår st sialgren skal

oyematiai bussen. siey Stian Schau AntIersen.

Infiggleder iSchaus buss.

granajen forteller om flere måter ds utenlendske

busselskapene angiyelig sparer penger På.

sgter med at det er  emskelig å krege inn

bompenger fra de haltiske bussn siey sjilør i
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5-Bule foreKrinian Serli• Han er også lonnann i Norges

turbilaierforbund.

-Myncligheten nar lovet lenge at det okalmnferes at Ivav tibombrikier

utefillandske buner men dette erutaatt gang på gang. merSerka

Iflge Nett01/115 betaler en vanlig norek turbuss 50.000 -70.000 kroneri

året i bompenger

Også dieselenmener bransjen å v. at de utenlandske selskapene

luitter kaptriadene yed hts,p

yet at flere unifilandska stbkapeg tanker avgiffdri crsesel for å spare

penger.Makeirnumaboten lor å tylle avgiftefri diesel ba en utenlandsk

sjåfar er 5000 kroner, men minimumoboten for de norske er 100 000

kroner, sier Kristolfersen i Nettbuss.

Dulmarlegbolland-Igsritlaaular —utenh~barng

hataleel Idaeratneepå inser orpnion.Ignnkrishar
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Samtidg ekal Norge vare ekotra atriaktivt for utonlandske busaalakaper,
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18.07,017- Sant~mnItenn

sårnar Mgende

p***** meldhc

AEFTAI overphnIngsergan ESA har

st It spørsmål on, Pogin som

kiarp, imer 1.11. vtenlandek•

b.ezelskap ha• mtt LI å utføre

000dragi Pdpita Pcr å slue

lerutilbarebnield for

naringslivet viLjeg utpelle

innliong av nytt regelverP til

Akie utenbnclake bussar skulle rertetre sqj et

w14.4aasen rryrster rik de klørte Sin ,N0,11e.

M" det torsiallet hadde i fått mer kunnSkap
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BOREAL-BOIKOTT
- Lokalt busselskap skvises ut av utenlandske, og

G FINNMARK DAGBLAD
11.07.2013 Side 12

Forfatter KIM GAARE

Finnmark Turbuss AS taper konkurransen mot lavtlønnede, og mener seg
hevnet av Boreal fordi de gikk mot deres vilje i fjor.

I fjor kom det et nytt busselskap på banen i Finnmark, Bussscharter.no. som har hovedkontor i
Levanger i Nord-Trøndelag. De jobber opp mot å kjøre turister fi! Nordkapp. Dermed spisset
konkurransen seg også mellom Boreal og de lokale busselskapene.

- Boreal truet oss med at det ville bli konsekvenser dersom vi tok oppdrag for Busschartecno.
Boreal har ikke vært flinke til å bruke oss fra før, så vi kjører for det firmaet som betaler oss.
Dermed korn viL konflikt med Boreal, sier daglig leder Bernt Skogen i Finnmark Turbuss As.

Ble avvist

I dag er situasjonen at Busscharter.no har talt over det meste av cruisekjøringen fil Nordkapp.
Det er et norsk firma, men de leier i stedet inn svenske og danske turoperato rer som igjen har
hyret osteuropejske staforer.

For Finnmark Turbuss fikk «uenigheterm) med Boreal konsekvenser. For selv om Boreal
trenger aldri så mange ledige busser, så ring-er de ikke Finnmark Turbuss, ifølge han.

- I år har ikke Boreal spurt oss om vi har ledig kapasitel. Jeg ringte til Boreal for en stund
siden, men ble avvist pa en frekk rnate om at vedkommende hadde fått beskjed om å ikke
bruke oss, sier han.

Daglig leder i Boreal Transport Nord AS, Per Hansen, avviser at de skal advart mot å bruke
den nye konkurrenten.

- Jeg har snakket med han som har anledning fii å gi til srike beskjeder. For arets sesong er
det ingen som har gitt disse beskjedene, hevder han.

Boreal som tar oppdrag fra hele cruisenæringen, boikotter heller ikke Finnmark Turbuss, ifølge
Hansen.

- Dette er bare tull. Vi er ikke sur på noen. Vi har en betydelig omsetningssvikt i Honningsvåg.
Vi har tatt inn ti ekstra busser til Nord-Norge. Derfor besfiller vi mindre fra underleverandører.
Når vi bestiller slike tjenester går det på pris og kvalitet. Hvis ikke han når opp i konkurranse
med a kjøre buss, så kan han ikke bli sur.

En annen kilde FD har værl i kontakt med bekrefter likevel at også et annet lokalt busselskap
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skal ha blitt truet i fjor med boikott fra Boreal dersom de tok oppdrag fra Busscharter.no. FD
har valgt å Ikke publIsere navnet tUvedkommende.

Sosial dumping

I 2012 avdekket ,tBuss Magasinete at de svenske selskapet Bergkvarabuss. innleid av
Busscharterno, drev med sosialdumping ved å gi timelønn ned i 27 kroner til latviske sjeforer.
Busscharter.no avviste da at de visste noe om dette. Hvilke lønnsbetingelser sjåførene har i
dag er uvisst, men leder LO Finnmark varsler kontroller i sommer.

- Det et trIst hvis det er sk at de får dårlIgere arbeldsvilkår. Da mesker dem seg med billig
arbeidskraft, slik skal vi ikke ha det.

Per Hansen i Boreal forteller at de ikke har sjals til å konkurrere med selskaper sorn lønner
lavt.

- Vi ser det som en stor utfordring at utenlandsk selskaper driver prisdumping. Den karusellen
kan ikke vi være med på. Vi konkurrer derlor med kvaliteten på tjenestene.

For Bernt Skogen i Finnmark Tunstbuss er situastonen fatal.

- Vi fikk tilbud om kjøring fra Busscharterno, men da måtte vi anskaffe en buss med to etasjer.
Det kan vi ikke bare for en sommer.

Nå lurer han på ævhgheten av at et norsk selskap kan leie inn svenske og danske selskaper
som igjen hyrer østeuropeiske ansatte.

- Er det lov av et norsk bussfirma a leie inn svenske og danske selskaper btltiote i Nerge med
østeuropeiske siåføref, over en hel sommer, spør han og viser til at det i transportnæringa er
regler som sier at det ikke er lov.

FD har ikke lytes å få kommentar fra Arbeidsdepartementet.

Bildetekst
- Bernt Skogen mener at de er borkottet av Boreal. Tidligere i år sputte de om å æie buss hos

Boreal, men de svarte at de hadde. setv om plassen var full av parkerte Dusser.

Annrnark Dagblad
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Vi blev inte hungriga - men vi frös

29,50 kronor i timmen för att köra buss fdr Bergkvarabuss. Det var vad de lettiska chaufförerna
skulle fått. Men de blev blåsta på den största delen av länen. Ärendet har gått till domstol och
lettiska Yrkesinspektionen år inblandad.

Jag moter Robert* och hans fru Valentina forsta gången på Hotell Riga i Riga en mork novembermånad
2012. Hotellet år ett gammalt nedslitet sovjethotell. Grandiost med guldgardiner och med flagnande fårg
och luggslitna mattor. Det var Roberts dotter som hade sett artikeln Stoppafusket hade om det lettiska
bemanningsfdretaget "Sia Billig Arbetskraft" och skrivit fill mig om sin fars årende. Robert år en ganska
tystlaten man. Hans fru år en klassisk skönhet med skimrande ljusblå 6gon. Bada år våldigt artiga och
kultiverade. Robert beråttar att han hade precis blivit av med ett jobb som busschauffor och letade dårfor
nytt på den lettiska stora sajten: www.ssiv. Och dår hittade han en annons som foll honom på smaken. Nu
talar ju inte Robert svenska. Hade han gjort det hade han kanske aldrig sokt jobbet. F6r vem vill jobba for
ett foretag som heter Billig Arbetskraft?
Ett anstållningskontrakt skrevs mellan mannen bakom Billig Arbetskraft, Ingars Petrovs, och Robert 2 maj
2012 i Sverige. Lonen blev satt till 29,57 i timmen (2,33 lats) och sen skulle Robert få ett skatlefritt
utlandstraktamente pa 355 kronor om dagen (28 lats). Klicka har for atl se F)oberts anställningskontrakt.
(Oversåttningen till svenska år gjord av oversåttningsbyrån EWS.)

Hotell och frukost
Robert kom tillsammans med ytterligare fyra lettiska busschaufförer till Sverige.

Tiden i Sverige borjade med att Bergkvarabuss hade introduktion for oss under två veckor i Kalmar. Vi
fick inte betalt under de tva veckornas introduktion. Men vi fick hotell och frukost, beråttar Robert.
Introduktionen var på engelska och, entigt Robert, Iårde de sig hur de skulle fylla i ohka papper och hur de
skulle forstå karlor och kunna olika rutter. De fick också låra sig hur bussarna skulle stådas. De testades
ocksa hur de korde bussarna. Tva av letterna fick sluta under de hår introduktionsveckorna da de inte
ansags vara fillråckligt kvalificerade.

Shuttle
Det fOrsta jobbet som Robert och hans kamrater fick var att under en vecka kora shuttlebussen mellan
Goteborgs fårja och GOteborgs stad.

Det var inte så bra. Vi korde bara sex fimmar per dag sa vi tjånade inte så mycket! Man fiåriar mest på att
k6ra langa rutter, beråttar Robert.
Nåsta uppdrag var att k6ra asiatiska turister från Goteborg fill Oslo. Når de kom tillbaka till Göteborg fick de
vånta i tva-tre dagar innan Ingars Petrovs ringde.

Han sa att Bergkvarabuss inte visste var de skulle såtta oss i jobb så vi fick aka hem till Lettland igen och
vånta.

Travel Buss
Efter en vecka var det dags att aka till Sverige igen. Den hår gangen fick de en adress till Stockholm.
Adressen gick till Travel Buss i Skogås (ett foretag i Bergkvara koncernen). Vål dår fick de vånta... igen. De
våntade i en dag. Och en dag till. Pa nåtterna sov de pa, vad Robert kallar, ett vandrarhem for personalen,
ovanpå Travel Buss garage. Dår bodde mestadels polacker som arbetade som bussmekaniker. 1111slut kom
tre bussar upp till Stockholm. En från Göteborg och två från Malmo. De hår bussarna skulle kOrauppe vid
Nordkap i Norge. Det betydde ytterligare pengar for de lettiska chaufforerna da det lettiska
utlandstraktamentet for Norge ligger pa 36 lats (457 kronor per dag)

Det kom också tre svenska chaufforer. Sammanlagt var det alltså sex chaufforer som skulle mOta upp olika
kryssningsfarlyg vid Honningsvag och kbra turisterna till Nordkap.
Robert och hans vånner jobbade fran 24 maj fill 24 augusfi i Norge. Men nagon lon for de tva sista
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manaderna har de inte fatt. De har helt enkelt blivit blasta pa Ionen

~iL

Foto som Robert tagit från Nordkap i Norge.

Labour Inspectorate

Som sa manga ganger fårr kommer livet emellan och det ar inte ferran i maj 2013 som jag kommer att

fortsåtta gråva i Roberts fall. Det blir aterigen en resa till Riga. Jag har med kort varsel fatt intervjutid pa

huvudkontoret hos den letfiska Yrkesinspektionen, State Labour lnspectorate, om Roberts arbetsgivare

Billig Arbetskraft. Riga som var gra och dyster i november nar jag trafiade Robert och Valentina har nu lyst

upp sa hår under varen. Hopplosheten syns inte lika tydligt fOr solens stralar faller lika pa bade fatfig och

rik. Pa Labour Inspectorate traffar jag tre personer som år mycket trevliga och tillmblesgaende. Jag traffar

Sabine Vaska som år bitrådande direkter pa Inspektionen. Vilnis Virza som år chefsjunst pa -Labour Law

Unit" och Tatjana Zabarovska som år specialist pa internationella relationer pa "Cooperation and

Development Unit". De såger helt frankt i berjan av intervjun-

- Vi år på din sida.

De berattar gårna om det som ar offentligt i Roberts och hans kollegors fall och om Billig Arbetskratt.

Kom aldrig

13 augusfi 2012 fick Inspektionen tva klagomal pa foretaget och ett tredle klagomal kom in 14 september.

Vid Inspektionens utredning framkom att chaufforerna inte hade fatt lon och traktarnente fOr tva manader

De hade inte heller fatt resekostnaderna betalda till och fran Lettland som de har ratt fill. Och de hade inte

heller fatt sin semestersåttning.

-Vi har bokat mete med arbetsgivaren Ingars Petrovs manga ganger. Han har sagt att han ska komma

varje gang, men han kom aldrig, berattar Sabine Vaska.

"Låmnat" Sverige

Ingars Petrovs bodde i Sverige narmare bestämt i Skövde. nar han startade Billig Arbetskrafl Han

lämnade" Sverige (registrerade sig pa Skattemyndigheten som utflyttad ur landet) efter den första artikel

pa Stoppalusket om Billig Arbetskraft. Till mig sa han att han fatt ett ingenjorsjobb i Lettland. Men hår i

Lettland lyser han alltsa ocksa med sin franvaro. Ingars Petrovs har aven fersvunnit ut ur fOretaget. Det
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finns en ny ågare och styrelseledarnot på Billig Arbetskraft, som år lika lått alt nå som Ingars Petrovs.

Den lettiska Yrkesinspekfionen har gjort aut den kan. Billig Arbetskraft har fått boter på 375 lats (ungefdr 4
800 svenska kronor) får icke-betalda lorter, resekostnader och traktamente. Yrkesinspektionen har också

skickat ett forelaggancie om att fåretaget ska betala de tre chauffererna det som fåretaget år skyldig dem.

Eftersom inget har betalats har årendet gatt till lettiska Kronofogden, som konstaterat att BilRgArbetskrafts

konton år helt tomma. Det finns inte heller några tillgångar att satja får att fa in pengar. Så något större

hopp om att få ut chaufforernas lån finns inte.

På Inspektionen år man intresserade av att veta hur kontraktet mellan Bergkvarabuss och Billig Arbetskraft

ser ut.
Har du sett något sadant kontrakt? frågar Vilnis Virza mig.
Nej, såger Sag.Men kan inte ni kråva att fa ut det från Bergkvarabuss?

Del går inte, fyller Sabine Vaska i. Vi har bara mandat att kräva ut papper i Lettland.

Inom EU kan de olika Yrkesinspektionerna i de ofika landerna be varandra om hjälp. Letfiska

Yrkesinspektionen har inte vånt sig till svenska Arbetsrnifiåverket för att få hjålp med att få ut papper från

Bergkvarabuss.Men formodligen skulle Arbelsmiljöverket inte vara så mycket till hjalp i alla fall, eftersom

verket klart och tydligt sagt att de inte sysslar med arbetares ekonomiska sporsmål. Arbetsmiljöverket

hånvisar istållet sådant till fackfåreningarna. Del år bara att konstatera: Inom rader det fri rårlighet av

det mesta men INTE av kontroller. Det båddar får att en svart ekonomi ska kunna vaxa sig vålmående.

Domstol
De tre chauffårerna har på tre platser i landet dragit Billig Arbelskraft infor domstol (vilket år gratis i Lettland

i sådana hår fall). Inte på något stålle har foretaget dykt upp
Om vi skall gå vidare mot Ingars Petrovs personligen rnåste vi anfila en advokat och driva "a criminal

case". Men det har vi helt enkelt inte råd med, forklarar Roberts fru Valentina ndr vi traffas maj.

Den hår gången traftas vi dr på ett annat hotell, det glassiga Radisson Blu Latvla där tre nåtter kostar lika

mycket som en lett har i minimumlån per månad.

Vad har det inneburit fOr er att förlora de hår pengarna?

Vi har ju inte varit helt barskrapade, såger hon och ler ett brett leende.

Inombords målar jag upp en bild av att Valentina och Robert har det ganska bra ekonomiskt. Den bilden

raseras ungefår en halv minut senare.

- Vi har inte varit hungriga, fortsåtter hon. Men vi hade planerat alt byta fonster med pengarna från Billig

Arbetskraft Det kunde vi inte gåra nu, så det har vant kallt och vi har frusit under vintern. Du forstår, vi

klarar inte ekonomiski att byta fånster om vi både jobbar i Lettland och har lettiska loner

Bergkvarabuss

På Bergkvarabuss bekraftar trafikplanerare Mikael Andersson senare per telefon att de lettiska

chauffererna jobbat fdr Bergkvarabuss.

Det år inte jag som bestammer vilka som skall anstållas eller om man tar in bemanningsföretag. Ddremot

var jag ute och åkle lite med dem och kontrollerade deras k5rteknik får att se vad de var får några, De var

fem från borjan, två fick åka hern som inte uppfyllde kraven. Ytterligare en person fick åka hern for han
uppfårde sig inte trevligt. Det korn en annan sen på hans plats. Letterna korde i Norge sedan i tre månader

for Bergkvarabuss.

Men letterna fick vånta uppe på Traveller Buss adress i Skogås innan de åkte till Norge. Och de

svenska chaufförerna som akte upp samtidigt till Norge kärde bussar från Traveller.
Vi kår ju våldigt mycket trafik i Norge. Vi har sakert... vel inte exakt hur många turer vi kOrpå. Vi kor

mycket asiater som kommer med flyg fill Stockholm. Letterna korde inte for Traveller, nå, de kOrde for
Bergkvarabuss.

Men de var ju hos Traveller Buss. Det vet jag. Dår fick de vånta..

ja, Traveller dr ju vart dotterbolag. De korn med baten till Stockholm sen fick de vånta någon dag innan
de fick bussarna då får att kåra till Nordkap.

Var det Bergkvarabuss som hade kontraktet i Norge eller var det Traveller Buss? Fär de svenska

chaufförerna körde bussar från Traveller. Jag har foton på detta.
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Vi har mycket bussar på Nordkap och kår. Det år dagagen håll jag på att såga.

Och det år både Bergkvarabuss och Traveller Bliss som kör vicl Nordkap?

-Ja, det år det ju. Det var ju inget eget vi hade. Vi korde åt ett bolag dår uppe i Nordkap... som tar in.. det

år nar det kommer kryssningsgåster som ska till utsiktsplatsen från tionningsvag till Nordkap man kör den
stråckan. Det år ungefär 3.5 mil.

Vem år det som kan ge kommentarer. Det låter ju inte så bra att Bergkvarabuss haft chaufförer som

tjånar 29,50 kronor i timmen.

-Vad de thanar vet inte jag.

Men det vet jag,

Det år ett bemartningsföretag, Billig Arbetskraft, som vi anlitade.

Hade ni MBL-förhandlingar med facket innan ni tog In Billig Arbetskraft?

Ingen aning. Det vet inte jag. De flesta år upptagna på kurs idag. Men jag ska ta reda på vem som ska
kommentera och aterkornmer.

Ingen återkom fran Bergkvarabuss under ett par veckor för att kommentera varfor foretaget tagit in ett

bemanningsföretag som inte har F-skatt i Sverige och med namnet Billig Arbetskraft. Det kan inte sagas

heller vara klarlagt att lettema bara jobbat för Bergkvarabuss etter om de skickats vidare att arbeta på

Traveller Buss också. På Roberts arbetsgivarintyg star det tydligt och klart att han jobbat både för

Bergkvarabuss och Traveller Buss.

Vd:n på Bergkvarabuss Göran Mellgren tog senare kontakt via e-post med Stoppafusket. I våntan på
kommentarer från Geran Mellgren kommer hår en kort resume vad han skrivit: "Vt forsvarar inte på något

sått Ingars Petrovs agerande, utan tvårtom år både upprorda och besvikna da det år uppenbart att man

har lurat saval forarna som oss...Vi har uppmanat Billig Arbetskraft att omedelbart utbetala återstående

loner och vi kommer att agera får att forarna skall fa sina pengar. Vi låmnar gårna nådvåndig information till

den lettiska yrkesinspektionen, exempelvis avtal mns".

Facket
Båda bussbolagen har kollektivavtal med Kommunal. På Kommunal finns Susanne Gållhagen som år
ansvarig for bussbranschen. Efter det alt hon tagit del av Roberls fall har Kommunal omedelbart begad
torhandling med Bergkvarabuss angående brott mot MBL, medbeståmmandelagen.

Vi ser mycket allvarligt på det hår da vi inte blivit informerade om bemanningsföretaget Billig arbetskraft
Vi har aldrig fått chans att kontrollera ferelaget och såga vår mening. Det kommer bli skadestånd men hur
stort det år kommer vi bestamma under forhandlingarna. Men klart år att Bergkvarabuss inte skall tjåna
något på lonedumpning eller illojal konkurrens, såger hon.
Kan ni gora något for Robert och hans arbetskamrater? De har ju inte ens fått ut sina 29,50 kronor
tirnmen och inte heller sitt traktamente.

Just nu i dagsläget vet vi inte om vi kan hjalpa dem, men vi seker vågar att kunna göra del.

Anna-Lena Norberg

" Robert år ett påhittat namn

4 av 4 O5M2flI4 16 17
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Chauffbrer fick jobba fär 30 kronor i timmen
11 mars

Lettiska chaufförer jobbade fär knappt trettio kronor i timmen.

Sedan stal bemanningsföretaget två månadslöner och

traktamentet.

Det var mycket som gick tel nar Sveriges stbrsta privata bussbolag Bergkvarabuss

Kalmar. anlitade bemanningsföretaget Billig Arbetskraft.

Under tre manader fbrra aret kårde de turister fran Hurtigruttens kryssningsfarlyg i

Nordnorge till Nordkap - tur och retur.

Bergkvarabuss hyrde chaufforerna fran det lettiska bemanningsföretaget Billig Arbetskraft.

—Vi betalade 205-50 i timmen liii Billig arbetskrafl som hyrde ut chaufforerna. beråttar

Bergkvarabuss vd Göran Mellstrom.

Och andå fick letterna knappt trettio kronor i timmen?

—Ja. och det gör mig saklart bedrovad att hora. sager Mellstrom.

Färetaget stal pengarna

I a‘ 2 »r,IC,211
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Den forsta månadslonen kom i alla fall punktligt från Billig Arbetskraft. Sen blev det stopp,
och ånnu har de lettiska bussferarna inte fått vare sig len eller traktamente f6r de två sista
manaderna som de arbetade for Bergkvarabuss vid Nordkap.

Forelaget Billig Arbetskraft stal alltsa pengarna som de lettiska forarna jobbat fOr.

Inga pengar finns kvar

Den lettiska Yrkesinspektionen har bottållt bemanningsföretaget Billig Arbetskraft och kråvt

all de ska betala hela skulden till de lurade chaufforerna. Men ågaren har gatt under jorden
och skrivit Over firman pa en så kallad målvakt. Det finns inga pengar kvar i bolaget, inga

tillgångar all sålja och inga loner till de lurade chaufforerna,

—Vi har ju egentligen inget ansvar for att de inte har fatt sina pengar, men jag ska fundera.

Kanske kan vi hjålpa dem pa nagot sått, såger Goran Melistrom.

reporter

Carina Asp carina.as @svt.se canna as @svlse

Publreerad: 5 juni 2013 - 06:00

Uppdaterad: 11 mars 2014 - 11:12

I Mer Smålandsnytt

EXTREMA SOMMARVADRET
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I Mer Nyheter

TILL NYHETER

Kontakt: smalandsn @svt.se maltosmalandsn ttsvt se Telefon: 0470-7788001 Ansvang utgivare:

Cecilia Broke mailto cecea brokettsvt.se 16) Sveriges Television AB
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IKKE TARIFFAVTALE: Distriktssekretærer i LO Hedmark, Hege Soberg og Odd Enk Kokkin setter søkelyset på forboldene for
sjåforene på Skibussen. (Foto: Ingrid Melby)

Kritisketil spførenes
arbeidsvilkar
Hedmark Transportarbeiderforening og LO mener sjåførene som kjører skibussen i
Trysil har for dårlige arbeids- og boforhold.

- V na" e: onsoo -""y5 .1 onter og er stece I Trys, rver mancag

og tasoag horteller ostr 3ssesretaer Hege SabergiL0 hedmark

Hu- urderstraver at de ønskor a ha et godt samarbed og god dolog rned

—Avtalene ser ikke ut
3 am'orhocene LO ra- croveta se pa Trys er arbocsa44er t

5.3'Wn3Pa S'E1T55er

fikk før jul nnsyn i avtalene de kjorer pe unrfiellgo avtaler. forteller

Hege Sønerg

- V me-er onrs- og ame Csahha ene ti de po ske og rortygsiske

kankene grenser sosio cumping og sasta durnong Odrar kne

samfunnsutylkl ngen, s er Soberg

De' er nere ovnCer v -ar sett oa Skibussen kjøres morgen og kveld så

sotøre-e frar 2t mers moe csdag men far Dare betas tor de tmere ce

sører og ra, re ler kKe ovenc

I er tar ffbedrift ville de ha natt avtale om delt dagsverk, og en viss

kompersasjor for timene imellom kotengen Dessuten er de midlerlidige

nfifiaranfeTe 443 er"—e og geder for strorg i Os c kke Tryst tortelier

http./Mvfflostlendingen noinreterftrys,1-engerdaliknbske-bl-sjaforenes-arbeicææler-1.7712252 112
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Søberg

Elendig løsning
- Ståforene betåler 3 000 knoner i måneden for å bo på 5 kvadratmeter,

med felles kjekken og bad Det synes vi er en elendig løsning, sier Hege

Søberg og Odd EraKokInn i LO.

- V har nå varslet arbeidstilsynet, for LO er ikke part saken Sden

bedriften Jkke har taffavtale.

LOs representanter hadde mandag møte med ledelsen i Slostar.

Det kar et velrtg Posrtwt møte, forteller seberg i etterkant av merket

- Skstar v/1gå i dialog med HftrK og strIle krav til at ting blir ordnat opp I

LO e1tolge med utover i sesongen bade i denne saken og i andre
forhold vi velger A fokusere på.

Kritikk mot Boreal
LO er også krifiske til Boreal. en tanflbedrift som r utgangspunktet hadde

avtalen orn skibuss med Skistar

- Mhadde håpet at Boreal ville stille lfrav til HEK som underleyerandør.

men I stedet trekker de seg ut, sier Hege Slaberg

- Vi er ikke part i denne saken, srer Anders Enk Hansen i Boreal V, hadde

kjønngen forrige sesong, men har valgt å konsentrere oss om

irysruossen, og mente der var enklere atHlt/K hadde direkte avtale med

SKstar

Ber om dokumentasjon
_Vihar bedt om dokumentason fra arr at gaterenes
arbsdskonbakter er tilfredsstillende, sier administrerende direktø. i Slu-

star Helge Benden

Helge Bonden bekrefter at Boreal ønsket ut av den opprinnelse astalen, og

at Skistar skrev direkte avtale med HMK i desember.

heada Poen kran som ykk eb at vønsket nye rniljovennlige busser,
og et bra produkt og bra sersce, og det mener v at er opplylt

Vi er ikke interessert i avtaler som ikke følger lover og regler. Vi bar bedt

HMK om dokumentasion om forholdene som er tatt opp av LO, dessuten

stilte vi krav om at HMK skulle lat medlem i Destinas1on TrYsif og det har
vi kontraktfestet, sier Helge Bonden.

-Alle våre såfører har skriftlig avtale, og vi har avtale om leie av hybler via

Skistar. Sjåførenes vilkår i Trysfl er de samme som for våre andre

turbussaforer., sier Marten Stovner-Sødie, daglig Kder i HINK busser.

har reke larillavrale, men vare avtaler er ikke darligend enn andres

Grunneanna er 157 kroner I timen, og i stedet for overfidsbetalt får

systtne s11111eggpå 20 kroner fra første time de jobber, det vir da si 177

kroner timen

- Dette tar vsed,enne p haa aen, og er barg ster Morten Stovner-Sortre

i HMK.

http://www.ostlendingen.nainyheter/trysil-engerdal/kritiske-fil-sjaforenes-arbeidstilk3r-1.7712252 212
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?e^ sto-se c-uiseoperaior_n Nordkapp. ha, i ar vd'gt a bnice e !skap som leier inn busser fr uNindel Det

sicya -ccyse-‘,.crnse rhenv Y,kusYa4-1H-br:»..ncv

uoICAi VA!z<H-1,,G NRK

Frykter utenlandske busselskaper skviser
ut lokale firmaer
Manglende regelverk gjør at utenlandske busselskap som kjører i Norge kan
skvise ut lokale bussfirmaer, mener leder for Yrkestrafikkforbundet i Finnmark.

L. tt

iek 201 2 kl 07.59

Leder for Yrkestrafikkforbundet i Finnmark, Fred Nibe mener det i dag er nærmest lovlose
tilstander som gjor at utenlandske busser kan ta over markedet.

—Det er klare regler for godstrafikk, men ikke på buss. For oss virker det som

at det ikke er noen regler. Det ser ut som at de kan kjøre i årevis uten å forlate

httpiNmwrirkno/natInytVfnfter-ulenlandsle-busselslaper-1.8190417 113
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landet, sier Nibe.

I.es også: r ust I 1 I L

Les også:

Klarer ikke konkurransen

litenlandske busselskap kan tilby priser lokale busselskaper ikke kan konkurrere med. Det
får konsekvenser mener Nibe.

Mindre selskap klarer ikke konkurransen og går dukken. Vi har mye høyere

lønnskostnader enn de fieste land rundt oss. Vi risikerer å miste mange av

turbusselskapene, som rett og slett vil forsvinne fra Norge. Det er veldig

alvorlig.

Les også: i  tiliLet tit til [

Den storste cruiseoperatoren i Nordkapp har i
år valgt å bruke et selskap som leier inn
busser fra utlandet. Dermed har lokale
selskap mistet rundt 6o prosent av kjoringen
til og fra Nordkapp.

—Lite tilfredsstillende

Politi.sk rådgiver i Samferdselsdepartementet,
Sigrid Brattabo Handegard medgir at
regelverket er dårlig.

Dagens regelverk som sier at

utenlandske transportorer kan drive

kjøring på midlertidig basis, er lite

tilfredsstillende og det er vanskelig å

kontrollere, sier Brattabo Ilandegard.

Les også:  

Litldridet

Tirsdag skal Yrkestrafikkforbundet i mote
med samferdselsministeren. Der vil de kreve
svar på når regelverket for bruk av
utenlandske busselskaper i Norge vil skjerpes.

e.

tb,

Poldisk radgwer i Samferdselsdeparternentet.

Signd Brababo Handegard er erbg i at

regelverket for utenlandske turbusser er darlig

FOTO SVENERJKDAHL SAMFOTO

http//w.w.nrkno/nordm,trfr)4er-~andsletusseiskapy-1 8190417 2/3
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Scrtin,

Truer med å droppe Norge
Nyc bussregler skremrner utenlandskc reiscarrangører.

Otiver Orska 0<0 iver(d) eiselivsavisen.no>

a a a
bilde laarlotte sorkina hsb reise kabotasie naerh ø handcLsde aitcmcruet samferdNelsdejarten- ,ntet

htp:NwAwreiseh sen oremp4.4mer- -dro ge/depråd=1101654 1/11
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FRNETER KONSEKVENSENE: Direktor Hdde Charlotte SoIheim i F1SHReise er redd en innstrammingav regelverket
for persontransportkabotaje vilredusere antall utenlandske turimankormter til Norge. Eoto: HSH REISE

iiSafIEZ

EGNE BUSSER: DEt spanske seLskapet Panavision Toiws er en av mange menlandske aktorer som har egne busser i

Norge. De flT passasjerer innn1Einland. som kjores i buss til Norge og drar hjem med fly fra Bergen Noen rundturer er på
16 dager. nrns bussen i Norge. Foto: OLIVER ORSKAUG

FISII roper ‘arsko ener at de har mottatt siguler om at tusenvis av tristankomster td Norge kan forsvinne orn nye bussregler
innthres i Norge.

En av de største aktørene somsender tusenvis av utlendinger på ferie til Norge Iner sommer, truer nå med å

skrinlegge Norge som feriedestinasjon.

Arsaken er at Samkrdselsdepartementet vil endre dagens regelwrk for ttrbusstransport i Norge, noe som vilredusere
mulighetene fi,r utenlandske turbusser å operere her i landet i sornimrsesongen

Drar til Sveriee
HSHReise har Narslet reiselhsmyndibkietene i Norge om at den internasjonale reisearrangoren Vision of Scandinavia (VOS) i
disse dager tar stillingtil om de skal viderefare sirtomtånende norgesprogfam for sine samarbekIspartncre. eller om de skal
kansellere aI tlygningertil Norge sommeren 2012.

Om sistnesnte skjer, il VOS heller satse tyngre inn mot det ssenske markedet.

Ener Ina Reisebvsmisen forstir er nrderingene om å droppe Norge en direkte konsekvens av de varskde regelendririgene
fnr cplck.nnr.  Inntim

Nå slar F1SHReise alarm om situasjonen

I et brev som er sendt ledelsen i reiseltvsavdelingen i Næring- og handelsdepartementet, til statssekretær Halvard

Inge brigtsen i samme departement og ledelsen i Innovasjon Norge, skisserer HSH Reise konsekvensene as

Samferdselsdepartementets foreslåtte regelendringer.

VOS estberer at 25 til 30 turoperatorer, som i snitt sender 15 000 turister til Norge hvert år, kan komme til å redusere stne

tilbud til Norge.

- Disse sels kapene har en type drift som gjør at de enkelt - helt eller delvis - kan stryke Norge fra sine

programmer om mulighetene til å bruke utenlandske busser Norge blir innskrenket. sier direktør Hilde Charlotte

Solheimi HSH Reise til Reiselissavisen.

Maks 30 dager i strekk
Re6eInsavisen skrev for sommeren at Santerdselsdepartementet med statsråd Mamhild I Melt‘eit Kkppa til rms. ortsker å
endre og presisere dagens regeherk om persontransponkabotasje

På grunn av Ells indre marked, kan utenlandske turbussoperatorer kjøre turister mellom ulike destinasjoner I

Norge i høysesongen. Når sommeren er, over, så forssinner de utenlandske bussene igjen.

Norske turbusselskaper hevder de utkonkurreres på pris og mister oppdrag som følge av denne N.irksomheten

http ihwervreiselivsamsen nanmp4/truer-med-aa-droppe-nageid epind= 1101654 2111



5.6.2014 Truer med â droppe Norge - Apne sa[wr - reiselivsSsen.no

Fagforeninger som LO og Yrkestrafikkforbundet hevder utenlandske turbusselskaper eruseriase og driver med

sosial dumping ved å tilby lavere lønn enn norske sjåfører får.

Meltveit Kleppa og hennes stab vil bewense hvor rmnge darer i året en utenlandsk turbuss kan operere her i landet.

Ingen busser skal kunne kjøre mer enn 30 dager i strekk, og maks 45 dager løpet av ett år, heter det i forslaget.

Regelen var ment vedtatt i mai og innfort fra i sommer, men ble utsatt i siste eyeblikk fordi reiseivsbmnsjen ff<kehadde
mulighet tfl å omstille seg så raskt til nye reder.

Utsatt til 2012
Departementet har lovet å gå en runde til i saken, men signalene tyder på at de vilgå inn for begrensninger.

HSH Reise mener Samferdselsdepartementet fickehar forstått konsekvensene av regelendringen, og kaller det nye regimet
som kan komme for proteksjonistisk.

- Ingen vet hvor dramatiske konsekvenser denne regelverksendringenvil få, men vi er overrasket over å høre at

den utenlandske gruppeturismen i Norge ser det som umulig å operere med denne regelverksendringen, sier

Solheim.

Hun sier situasjonen kan bli langt verre enn trian vurdene da norske innkommende operetører ble konsulert for sornmeren,

- De bruker i hovedsak norske ttubusselskaper og supplerermed utenlandske ved behov, sier Solheim.

Leser man høringsuttalelsene som cr sendt departementet, legger kke tarbussnæringen og Higorganisasjonene skjulpå at de vil

ha reglene innfort for å beskytte sine egne interesser.

I horingsnotatene som ble sendt departementet førsommeren, går blant annet LO inn for at utenlandske turbusser

skal ut av landet etter bare åtte dager på norske veier.

Bytter ikke spansk med norsk
HSH Reise mener at det kke er noe automatkk i at utenlandske reisearrangører vilbruke norske lirbusser omde kke kan

bruke sine egne.

- Det er en viss konkurranse i turhussmarkedet mellom norske og utenlandske akterer, men svært mye av denne

trafikken vil forsvinne og ikke havne i norske selskaper omdet innføres særnorske regler, sier reiselivsdirektør

Hilde Charlotte Solheimtil Reiselivsavisen.

Hun viser til at det spanske selskapet Condor, som sender mndt 15 000 gjester til Norge i sommersesongen, bruker egne
busser fordi kundene deres forventer at sjåforene snakker deres eget språk.

HSH Reise hevder også at turbussmerrogen kke har kapasitet tit å ta unna den økte mengden tarister om sommeren,

man er nødt til å hente innbusser fra utlandet, selv ombransjen hevder de har det.

- Svært mange norske busselskap erprimært interessert i lokal kjønng og optimere utnyttelse av buss på den

måten. fikning i cruiseanløp gjør at behovet lokalt har blitt storre, noe som gjør at mange nindreiseoppdrag ikke

prioriteres. En del norske busser står også parkert om sommeren fordi det er mangel på sjåfører, samtidig som

fiere sjåfører faktisk tar sommerfene i tmistsesongen, sier Solheirn.

Åpenhet orn arbeidsvilkår
1en rekke artkler har det fren*ommet påstander om at utenlandske bussjåfører nærernst kjører nærmest gratis for sine
arbeidsgivere og at de må bo i bussen, mens gjestene æfflosjeres på hoteLL

Det er også påstatt at de utenlandske sjåførene bryter kjøre- og hviletidsbestenmeLsene og at dette går ut over sikkerheten.

http://vmw.reiseliwamseri.no/Wp4(truer- aa-droppe-norg eid.epPid=-1101654 3/11
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J1 a er IISII Reisea respons til dette?

- Påstander om sosial dumping le gitimerer ikke å spenne bein for gnmpeturisme i Norge. noe som vil ranmw

distriktreiselivet meget hardt. sier Solheim.

sier hennes medlemmer fi<ke kjetmer seg igjen pastander om at sjiiforer tjener 15 kroner timen og nti sove i bussen

Tilfellerav brudd pa kjere- og hviletidsbestemmelser S selvsagt slås ned på, og vi tar gjerne en dialog om

dette. sier Solheim.

Hun har helkr ileke noen problemer med at operatorer av en viss storrehe $2åridkg om kmns- oe arbeidwfikar. (12 er innstilt

på å opplyse om sin praksis.

- Vi har alle en felles interesse av å sikre at utlendingersomjohbcri turistnæringeni Norge har det bra, det være

seg om man senerer, rer senger eller kjore buss. ller skal 1-1511være sitt ansvar bevisst, sammen med våre

medlemmer, sier Solheim.

Ptiblisen: 23. sep 2011 - Sz oppdaten des2011

Les ogsa

Jensen kutter reiselivsstøtten

Laber rød rønn reiselivssatsin

Øker INs budseett med 3 8 rosent

nrp.mwedrelseri savser notwp4truer-rned-aa-drappe-norge,d ep()KP1101654 4111
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Utlendinger overtar bussrattet
—Mange selskaper er nesten uten oppdrag, sier Steinar Stenvaag, leder i Norges Turbil-eierforbund,

INGAR HAUG STEINHOLT (loto)

Lagre a

Uklart regelverk.

	

golge Turbamerforbunclel er nå rrindt 110

ulemandske turbusselskaper slasonerl i Sor Norge

nele sommersesongen De utenlandske bussene taby•

lavere onser pa korle og lange norgesturer enn der Oe

norske selskapene kan taby

`.

Går konkurs.

k .

Mange selskaper er neslen uren oppdrag aele om Reagerer.
sommeren vapagos er den ITatieste hden av eret

akiske og svenske busser presser oss ut av

Markedet ved å durnpe sinterionningene sien lecier

lemar Stenvaag i Turbleierforbundet

• ,

sier han

V/l stramme Mn

Slik regelverkel er i deg er del hverken

hensikasmessig for dem som bfir oentrollen eller ror
dere som kontrollerer i haegg til al regeivereer urgor

et Nonkurranseproblem for den norske lurtnInæringen

derlor sorge for å glore noe med deine sier Lars

Erd BarInes ISpi

flegeiverkei ma endres slik at det loraindrer at

I .1‘ `1,14 I



I: 1-1 hup ‘,.\X en11I!.kLIILJI1I iiinlaiui L tlendl ng hu

VIS KOMMENTARER

SISTE FRA INNLAND

r

Miniontap,stengtebutikkerøkokrimfantIkke
ogansatteutenWnn eksoerter- skatteadvokat

slipperanke

UTENLANDSKE TRANSPORTSELSKAPER

Jobb

MEST LEST OKONOMI

Na det oliebwinqr norinnns for.operedie

rd,

2 ;1‘ in14 14 IN



5 8 2014 Utionkurrerer 1101"skle busser - Aftenbladet no

Utkonkurrerer norske busser
Turistbusser fra utlandet får kjøre sa mye de vil i Norge i sommer. Dermed kan et stort antall norske busser
komme til å stå parkert.

MORTEN LIGLUM (foto) . ARNRNN MAUREN

Sr som -a•ssteact soø met: a fa drarnaeske sonsekvensertmumi torsten i5 ornmer sFer aam n 5trere-Ce d rektar Jon H SterC tange NHO Transport

Btanster fonerdet sem fig r ye reg er orn utentandsse se.skapers an ecning tl ta pa seg snetskefi Opporag sakatt "emasleklør ng - skul e være Pa pass teran afelo

sommerseseng Det er de •hke. og det har ifølge norske turbils els kaper fert ti al an esteperten av somm erens opparag er yatt tii utenlandske busselSkaper

- Fø.gende eksempel kan iløstrere situastonen En mangearig kunde avoss besfide for noen ar solen busslienester for mellom Ire og fern mittioner kroner fra oss sommer har

sår Cea best, t ta; 200 000 sts-er ferie ter etrekor Kai Knsloffersen i Nettbuss Trave ; er av 'andets soarste aktøret på delle markedet

Oscatageae cr se- et s-ass om er b ant aenet sightseetng For erst sepas sa sterer k,sm-ng av omster tra '26 asser hote & og Tl e om ardre steder i Norge TuMsbraisten

at's at se mae-"e ce e- avmemedelktmør rre ent 120-126 mi ioner kro-er år

Slen For rorske aletmer r ar markedet kohapset Fra 2006 oytil er ble on-setninyen øsr nalvert. Fra F Sor 5 i ar er 90 prosenr loifi bone forklarer Kai Kristoffersen i Netibuss

TraVBi

Norske turbliseiskaPer klarer ikke å konkurrere med busser fra Raltikum og Ser-Europa Arsaken er, ifelge selskapene, at utenlandske selskaper kan drive I Norge under

helt andre ranitnsvilkår ann de norske

; Ste ar måtøre; es aam asere ern nger og darigere amemsa sar enn de remke se skapene by I t egg kan ktermandske opetaterer ha fotde er mom5Tessic Del er

ogsa va"stte y a 0 memo or^rerge, kra dem Oe nsiseter egsa avere tøtet-eni r orske se skaper "fits de r aso ert med ang ftsfn Mese på lanker ster NHO-d trectør Jon H.

Stordrange

Turoilbransten mener en beg rensning i hver lenge de utenlandske lunstbussene kan være i Nerge. He fia ført Ol en mer rormal kon kurransesfituasjan Ctg mange

luttils els saper p.anla også åreS sesong med tanke 4 at stike regler sil le bh innført- slik de fikk signaler om tfidfigere i år .

- %år cere ke 5 se• s sere- å riale parkere nærm est sams ige busser Ansatte kar b i bedt a ta ene pa Pdspunst ce kke skdtle ha fene efier bb perm itie de fofie ler Kai

K; sm'eme- NerM2ss "tave

Nå setter bransjansin lit tilat Samferdsadeparternentet får på plass reglane tilneste sommer.

-Klarer depanemenlet de; M. nærtngen få trygge rammealkar Elare kommer oss mennom areS sommeoså ssa. aed ga bra sfiet Stororange

•

Siste fra økonarni 
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Deler rrres'åg al e^ a^is..‘e bussw-bare nar vpwe Nc,ge i 30 c!ager streka cy 'ota t 4,dae eoea..eg
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Strengere kabotasjeregler for turbuss
Etter årets turbilsesong meldte flere av NH 0 Tr nsports medlemmer om omsetningssvikt fordi

utentandske turbusser, med hett andre lønns og arbeidsvitkar enn de norske, opererte fast i det

norske markedet fra tidlig vår og til langt ut på høsten. Etter høring pä forstag tit nye regler, og

grundige diskusjoner mettom departement og bransjeorganisasjoner, ser det endelig ut tit at et

regelverk som gir tikere konkurransevitkår kommer på plass - før neste sesong.

Samferelselsdepartementel meldle

21 november al det nå skal inn•ores

::Mbegrenkraing pa turbtlkabotaste

Tanso tnoses tra andre EDS-land skal la

reat til a b stve tustausstransport mellom

rejsemal innentos Norge i inntn 50 dages i

strekk eller maksimalt 45 dager i lopel av

et IsKentlemr Denne pre<serineen av

nMdende segeh esk tar a mkning tra

: apsT 20:2 s:es sktiferdselsm:n:ster

Magnhild Menyen Kleppa

«miDIERTIDIC» - UTEN TIOSBEGRENSNING

Er:Cd.u:en, segolverk agpraks:s har uten-

hinttske tfarLSillrtorer adeang til utfure

itmentands suslentstransport NurgT nar

dette skjor på majdlertaligbasisn Til

Et:IF man ikke hall noun nammure tolking

av beesepet km:MerttelMs.

De: es speMK: på t.i irliratler km-

kurransen bar mert merkbar Turister som

kommer med liv og skal videre eundtur i

Norge med busbog eruisepassasjerer som

skal p tehaukt severdigheter pa land

herbes uftere oms for d':utonlandske

teussur

Med den talhningmtmSamferdsels

departementel na har lbst satt. er det lagt

tb: rette for en bedse handhemne av regel-

aeske: Endringen har tesa sammenheng

:ned at den ran-ske turbd nærmeen i de

stste asene har latt obt konkurranse fra

uteMandsketransporterer som driver med

andre banns- og arbehlsvilkar enn norske

:sanspo: torer. sats sannerdselsmjnisterun

DerWe reg:ene er pltsative Pm nursk

turbihmerang.og gjor at selskapene igjett

kan f vekst og stabile rammehetingelser.

1111211clii er viktigat reglene handheves med

hyppige kontroller fra myndighelene for a

blt effektive.ster administrerende direktor

lon H Stordrange i NH0 Transport

NONTROLLORONINGER INNFØRES

For å sikre at regelverket Mir fulet.foreshir

departementel i lage et kontrollsystem der

utenlandske trattsportnrer blir palagt i re-

gistrere det enkulte transportoppgrag mel-

reummal i Norge. Registreringen skal

skje i el web-basert register som vilvasre 
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e Injengelig for politiet on bbn-

rollorene tilSlalens vegvesen.

Ikke ille ensker de nye reglene vel-

kummen Deler av reiseltannæringen har

uttnekt akepsis. og eruistaktorerheader at

reglenu j fore til problemer mod a sbatfe

nokbussur i de store eruisehavnene i

heysesongen. Kleppasvaser med at de nye

reglene alsgl ivareta bade reiseliv ogbuss

namingen og at en bamekraftig reiselhs

nkring ma baseru seg pa norshe lonns og

arbeidsv ilkar. •

Norske Turistbusser AS kentes en grupoelosto som skal mu



Tre turbilselskaper om de nye reglene
tava syees een avgrensringen f er utenlandske aktrer ser In-Mres rr ed de nye Isabotasjeregene fer turhysso

nvorCan er ornsetningen I turrproduksjonen deres påvirket av utenlandsk kabotaste siste år?

Vil ce nye reglene f konsekvenser for planlegging av og investering i framtidig turbildrift?

Hva sres cls rvendingene fra Reiselivsnærirgen om at dette vII fere bl fæve tur!ster og mångel p busser i nøysesenger for cruisetmær

; METTBuSi TRAVEL, «Al KRISTOFFERSEN

Der er svært viktig for norske aktører Fbran

g

•

sten Hvis de fire vikteste rilånedene i vart

:??marked i framtden overtas av akterer son- kas

leiete de sasn-e produstere 5:r9 nss. r-e-

ke:t andre bet rgeber aag oesosed ded Sod•e

pesed vi b•anojen sretddre opp ove• t Det vil

bli færre turbusser. og reiselivet vil da ikke ha

mulighet til å frakte sine gjester rundt i landet

al Kriztaffernn na. perioden oktoberrapre når utler dingere ikke er

bredva3 e r mastrer: orge. Get s highte 'or css. er kea

	

" g ze: a
r's " rrrs: je-e mer i-ere r- ar'<ecet, mer å t rasse

regelveret sI zat v kan lc,^.curree pà yke

mamedsmessige vmår. med moms, hompenger. kiere- og hy letids-

bestemmelser og hvgren type drivsteff som benyttes. Dette vil væretil det

beste. både Mr oss busselskaper og for resten av reiselivet over tict

Cmse:- -gri de- Celer av markedet scm på drkez æ ytertandske bus

se rapers ac Norge. har falt dtarradsk

03: ^r scle- er ra:r. g nok noe awertende Jeg cror ikke det biirbgt

marge nye best .1"ger hos bussfabrikkene i lepet a vrteren. Ett til toår med

rye regler og e^ eva se• ng v..gi oss bed!re Svar pa .lette aperSend;et

.eg-.'o' mye a rearboneneer basem pa misrestaemer. rykter og karsse

domedagsom'et.er. Grensene Skalto Ake stenges. for utenlandske busser,

men ny,-; regeIverk vi. furbåpentligtos tevne ut konkurransen. prisene På

turbuss r Norge fao ake noe for de store turoperaterene, men at billige øst-

eareoe ære busselskager har coreM Ncrge. ber æer ire a oety åt rrser

o-ge -a- vær o .:ge-e 'or pazsasirere moser

de :0 s StC ære -a- norsre cv sseskaper -aH -ye d g ItarJaS te:

scm^re'sesorgen. -oe som aldri har skjecm fer i de sr aut 20 åreneteg nar

vært i branben.. årene før, opplevde vi alltidå fe for lite busser ist å ta de

stemte toppene, men da kunne bransien selv styre dette, og leie inn

kaisas va"e -abor and i de korte periodere mn. og aygust

banas :e: -arrer mange t Hør orn vben t . å bra.e de: e treme

omer -aorse cre Sa-Mrase.sCeaamemente: sommet ua oar en vor

Ieg eks Kike staas,o-en med askestengte flyplasser i hele Europa v:Ile

be: ,ast lize e.egart som den ble om tre til fem år, av den enkle grunn at

antalle: turbusser .Norge villevært dramatisk redusert. Den nastenale be-

redskapen er også en vktig del av vår bransie

s s:, eg tre a..e teler av reiselivet er hent med å sammen diskutere

va v kr gere for å eke opplevelsen til turistene

TIOt Relsta. ICMUT H•RALDICVERMS:

Det er ve.d g tra at denne regelen er kommet.

det er bare zå synd de utenlandske tur bussen

? får bere i Norge i 30 dager fer de må ut av

landet. Det skulte ha vært lo dager også ut. og

-nakbmart rhe grger året

T Sta Bass avd *e.se, da- han er omsemmgz-

svikt på 8- lo prosent gjenrom sommeren.

Ja. dersom reglerse bEr hårdhevet strengt

Knut Hinld grenies: en de konvoilerende myndeheter, og vi ser az de:

omsetrongssotke på 8 -•a marre etterspersel etter norsketurbusservi.

ptoseet i sommer. vi kunne investere i mer matenell

Er sluttet å tro på julentssen. de scm hener

pa dette er turoperaterene. ikke gjestene. At det kan bli terft å finne rok

materr de ferste ukene a jun e• er kensgsemeg. men aSOve• det nas

tartsks-ater el. NOTeZt a ta oase Cs. set,arisoer cg Nerrgen

'o• r rr-m^g Spelatasene At let oåsc. la' rocoene brerom seg Ms•

torm No•ge. kan bsvanske,igere er ogsa en kiensgiermng Her ma Cruise

Ogturistnaaringen være flinkeretilå påvirke rylkeskommunene når de lager

spesifikabonen på materiellet så det også kan brukes i turbusskjeong.

€r•
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«ristoffer cla røy

t0 al der sceemet "egle,

e KRISTOFFER KVANE

° De: er pa rer t C at ce: sornmer regler haper

=

•

at det sambdig ver as hvem som skal utøve

kontroll og at sanknioner felges opp.

T Overland Neringen bar gått drastisk ned, men

v• har Hart å komeensere ed anren trafikic

s rowts gbehre- M re mat. cg ystet a

Formene med tombr aker

s De far ta ansvar for sir aktiAtet så lar vi

turbilbransien løse vare utfordringer
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Det er i dag liSatt a rive kabotas ekjeringlalant il toman°Cler.
Ciler e 'er ralyekenesgarl N049^ er ogda
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